REQUERIMENTO
(Da Sr. Henrique Afonso)

                                                 Requer inclusão na Ordem do Dia da PEC 54 A

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Nos termos do artigo ll4, inciso XIV,  do Regimento Interno da
Câmara dos Deputados, requeiro à Vossa Excelência, que seja incluída na
Ordem do Dia a Proposta de Emenda Constitucional nº 54/1999 que “
dispõem que o pessoal em exercício que não tenha sido admitido por concurso
público, estável ou não, passe a integrar quadro temporário em extinção à
medida que vagarem os cargos ou empregos respectivos”. A matéria já teve
parecer aprovado em Comissão Especial e encontra-se pronta para pauta.
                       O requerimento ora apresentado abre precedência por se tratar
de matéria relevante, urgente e de interesse público.

                                                                        Nestes termos,
                                                                         Pede deferimento.

                                                            Brasília, 10 de abril de 2007.

HENRIQUE AFONSO
DEPUTADO FEDERAL – PT/ACRE